
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

01.12.2016                 г .  Ставрополь                  № 2720  
О внесении изменений в постановление главы города Ставрополя                         
от 24.06.2008 № 1579 «О комиссии по обеспечению безопасности дорожного 
движения города Ставрополя» 
 
 

В соответствии с Уставом муниципального образования города 

Ставрополя Ставропольского края, в связи с произошедшими кадровыми 

изменениями 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.  Внести в постановление главы города Ставрополя от 24.06.2008             

№ 1579 «О комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения 

города Ставрополя»  (далее - постановление) следующие изменения: 

1)  в приложении 1 «Положение о комиссии по обеспечению 

безопасности дорожного движения города Ставрополя» к постановлению: 

а) в пункте 2.3 после слов «в краевую» дополнить словом 

«межведомственную»;  

б) абзац первый пункта 5.5 изложить в следующей редакции:  

«5.5. Председателем Комиссии является глава города Ставрополя.»;  

2)  приложение 2 «Состав комиссии по обеспечению безопасности 

дорожного движения города Ставрополя» к постановлению изложить в новой 

редакции согласно приложению. 

2.  Признать утратившими силу:  

постановление администрации города Ставрополя от 07.03.2012 № 509 

«О внесении изменений в постановление главы города Ставрополя от 

24.06.2008 № 1579 «О комиссии по обеспечению безопасности дорожного 

движения города Ставрополя»; 

постановление администрации города Ставрополя от 22.01.2016 № 127 

«О внесении изменений в состав комиссии по обеспечению безопасности 

дорожного движения города Ставрополя, утвержденный постановлением 

главы города Ставрополя от 24.06.2008 № 1579 «О комиссии по обеспечению 

безопасности дорожного движения города Ставрополя». 

3.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний 

Ставрополь» и разместить на официальном сайте администрации города 

Ставрополя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 

 

 
Глава города Ставрополя                             А.Х. Джатдоев 



 

 

Приложение    
 
к постановлению администрации 
города Ставрополя 
от    01.12.2016    № 2720    _____ 

 

 
СОСТАВ 

 комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения 
города Ставрополя 

 

 

 

Джатдоев Андрей 

Хасанович  

 

 
Мясоедов Александр 

Александрович 

 

- глава города Ставрополя, председатель 

комиссии  

 
 

- первый заместитель главы администрации 

города Ставрополя, заместитель председателя 

комиссии 

 
Савельев Сергей 

Александрович 

 

- заместитель главы администрации города 

Ставрополя, руководитель комитета 

городского хозяйства администрации города 

Ставрополя, заместитель председателя 

комиссии 

 
Кулага Екатерина  

Федоровна 

 

- главный специалист отдела организации и 

обеспечения безопасности дорожного 

движения комитета городского хозяйства 

администрации города Ставрополя, секретарь 

комиссии 

 
Члены комиссии: 

 
Алпатов Денис 

Валерьевич 

 

- заместитель главы администрации города 

Ставрополя 

 
Букша Елена  

Петровна 

 

- руководитель комитета образования 

администрации города Ставрополя 
 



2 
 

Василенко Михаил 

Юрьевич 

 

- депутат Ставропольской городской Думы 

(по согласованию) 
 

Грибенник Александр  

Дмитриевич 

 

 

- глава администрации Ленинского района 

города Ставрополя 
 

Захаров Петр 

Михайлович 

 

- командир отдельного батальона дорожно-

патрульной службы Государственной 

инспекции безопасности дорожного 

движения (г. Ставрополь) Главного 

управления Министерства внутренних дел  

Российской Федерации по Ставропольскому 

краю (по согласованию) 

 

Иорданов Павел 

Иванович 

 

 

- заместитель главы администрации 

Октябрьского района города Ставрополя 

 

Кочерга Александр  

Викторович 

 

- депутат Ставропольской городской Думы 

(по согласованию)  
 

Онищенко Андрей  

Андреевич 

 

- начальник муниципального бюджетного 

учреждения «Единая центральная 

диспетчерская служба пассажирского 

транспорта» города Ставрополя (по 

согласованию)  
 

Пятак Евгений  

Владимирович   

 

- депутат Ставропольской городской Думы 

(по согласованию) 

 

Семенов Дмитрий  

Юрьевич 

 

 

- глава администрации Промышленного 

района города Ставрополя 
 

Уваров Андрей  

Викторович 

 

 

- заместитель главы администрации города 

Ставрополя, руководитель комитета 

градостроительства администрации города 

Ставрополя 



3 
 

Щербачев Евгений 

Вениаминович 

 

- заместитель руководителя комитета по 

делам гражданской обороны и чрезвычайным 

ситуациям администрации города Ставрополя 
 
 
Заместитель главы 
администрации города Ставрополя                                                Т.В. Савельева 


